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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Ten	dylemat,	 w	mniejszym	
bądź	większym	stopniu,	doty-
ka	bodaj	każdego	człowieka.	

W	dobie	konsumpcjonizmu,	kie-
dy	wszystko	dokoła	mówi,	wręcz	
krzyczy:	„wybierz	mieć”	niezwykle	
trudno	wskazywać	na	to,	że	w	ży-
ciu	bardziej	liczy	się	„być”.	Problem	
jest	 szczególnie	 uporczywy	dla	
ludzi	wierzących.	Niejednokrotnie	
spotkałem	się	ze	stwierdzeniem,	że	
człowiek	żyjący	wiarą	nie	powinien	
czerpać	radości	z	dóbr	tego	świata.	
Lecz	czy	rzeczywiście	o	to	chodzi	
Jezusowi?	Czy	to	„być”,	na	które	
jakby	z	automatu	wskazuje	nasze	
serce	w	konfrontacji	między	dobra-
mi	duchowymi	a	materialnymi,	rze-
czywiście	stoi	w	kontrze	do	„mieć”?
Popatrzmy	na	bogatego	młodzień-
ca	z	dzisiejszej	Ewangelii.	Szukał	
on	„czegoś	więcej”	–	życia	wieczne-
go.	Jezus	wskazał	mu	drogę:	„Idź,	
sprzedaj	wszystko,	co	masz	(…)	

Potem	przyjdź	i	chodź	za	mną”.	Jest	to	jedyne	
miejsce	w	Ewangeliach	wspominające	
o	„nieudanym”	powołaniu.	Dlaczego	Jezusowi	
nie	udało	się	wezwać	bohatera	dzisiejszego	
fragmentu	do	pójścia	za	Nim?	Młodzieniec	po-
stawił	„mieć”	nad	„być”	i	tą	postawą	ukazał	coś,	
co	być	może	dotyczy	także	mnie	–	to,	co	po-
siadał	tak	naprawdę	posiadało	jego.	Jest	to	nic	
innego	jak	zbytnie	przywiązanie	do	bogactw.	
Dobra	materialne	same	w	sobie	nie	są	czymś	
złym.	Problem	zaczyna	się	wówczas,	gdy	całą	
swoją	ufność	pokładam	w	tym,	co	posiadam.	
Jednym	słowem	–	gdy	rzeczy	przemijające	
zajmują	w	moim	sercu	miejsce	Boga.	Pienią-
dze można mieć na koncie, można mieć 
w portfelu, ale bardzo niedobrze jest, gdy 
ma się je w sercu, gdy	przysłaniają	człowie-
kowi	całą	rzeczywistość,	zniewalają.	Zwróćmy	
uwagę:	Jezus	najpierw	mówi	do	uczniów:	„Jak	
trudno	tym,	którzy	mają	dostatki	wejść	do	kró-
lestwa	Bożego”	lecz,	gdy	widzi	przerażenie	w	
oczach	swych	uczniów,	dookreśla:	„Jak	trudno	
jest	wejść	do	królestwa	Bożego	tym,	którzy	w	
dostatkach	pokładają	ufność”.	Problem	podej-

ścia	ucznia	Jezusa	do	rzeczy	materialnych	nie	
leży	zatem	w	samym	posiadaniu,	lecz	w	tym,	
czy	ja	zachowuję	wolność	względem	tego,	co	
mam.	W	najgłębszej	warstwie	rozważania	na	
temat	„być	czy	mieć”	chodzi	zatem	o	serce,	
które	wolne	potrafi	wybierać	to,	co	najlepsze	–	
potrafi	wybierać	miłość.	Idąc	dalej,	takie	serce,	
umie	dzielić	się	tym,	co	posiada,	bo	ostatecz-
nie	to,	co	mam,	powinno	prowadzić	mnie	do	
tego	bym	był:	dla	Boga,	dla	siebie	i	wreszcie	
dla	drugiego	człowieka.	
Trudna	jest	dla	mnie	ta	mowa?	Tak	jak	młodzie-
niec	chcę	odejść	zasmucony?	To	znak,	że	mu-
szę	głębiej	zastanowić	się	nad	tym,	czy	jesz-
cze	jestem	wolny	od	tego,	co	posiadam,	czy	
to	wszystko	przypadkiem	nie	posiadło	mnie.	
Jezusowi	nie	chodzi	o	to,	byśmy	rezygnowa-
li	ze	wszystkiego,	co	mamy.	Chodzi	Mu	o	to,	
byśmy	mieli	do	tego	właściwy	dystans;	byśmy	
byli	ludźmi	całkowicie	wolnymi.	Jezus	wskazuje	
na	to,	by	troska	o	rzeczy	doczesne	nie	przysła-
niała	nam	Jego	samego	–	źródła	prawdziwej	
miłości.	

Ks. Patryk Dąchór

Jak	osiągnąć	życie	wieczne?	W	jak	cudownej	rzeczywistości	żyjemy…	Jesteśmy,	przez	nieskoń-
czoną	miłość	Chrystusa	wykupieni	z	niewoli	grzechu,	śmierci	i	szatana,	obdarowani	nowym	życiem	
w	Duchu	Chrystusa	zmartwychwstałego.	Wystarczy	na	te	dary	otworzyć	serca.	Oddać	Chrystusowi	
grzechy,	by	otrzymać	nowe	życie.	W	Chrystusie	już	jesteśmy	synami	bożymi	i	uczestnikami	kró-
lestwa	Bożego.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Mdr 7, 7-11); 
(Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17);
(Hbr 4, 12-13); 
Aklamacja (Mt 5, 3); 
(Mk 10, 17-30);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (10,	17-30)  fragment
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Gdy	wybierał	się	w	drogę,	przybiegł	pewien	człowiek	i	upadłszy	przed	Nim	na	kolana,	pytał	Go:	«Na-
uczycielu	dobry,	co	mam	czynić,	aby	osiągnąć	życie	wieczne?»	Jezus	mu	rzekł:	«Czemu	nazywasz	
Mnie	dobrym?	Nikt	nie	jest	dobry,	tylko	sam	Bóg.	Znasz	przykazania:	Nie	zabijaj,	nie	cudzołóż,	nie	
kradnij,	nie	zeznawaj	fałszywie,	nie	oszukuj,	czcij	swego	ojca	i	matkę».	On	Mu	rzekł:	«Nauczycielu,	
wszystkiego	tego	przestrzegałem	od	mojej	młodości».	Wtedy	Jezus	spojrzał	z	miłością	na	niego	i	
rzekł	mu:	«Jednego	ci	brakuje.	Idź,	sprzedaj	wszystko,	co	masz,	i	rozdaj	ubogim,	a	będziesz	miał	
skarb	w	niebie.	Potem	przyjdź	i	chodź	za	Mną!»	Lecz	on	spochmurniał	na	te	słowa	i	odszedł	zasmu-
cony,	miał	bowiem	wiele	posiadłości.	Wówczas	Jezus	spojrzał	wokoło	i	rzekł	do	swoich	uczniów:	«Jak	
trudno	jest	bogatym	wejść	do	królestwa	Bożego».	Uczniowie	zdumieli	się	na	Jego	słowa,	lecz	Jezus	
powtórnie	rzekł	im:	«Dzieci,	jakże	trudno	wejść	do	królestwa	Bożego.	Łatwiej	jest	wielbłądowi	przejść	
przez	ucho	igielne,	niż	bogatemu	wejść	do	królestwa	Bożego».	(...)

„Mieć czy być – oto jest pytanie”

Ks. Marian Rowicki

MISJA SZTUKI
CZYTAMY PISMO ŚWIĘTE I KATECHIZM
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

24. Dzień Papieski 
W niedzielę obchodzimy Dzień Papieski 
pod hasłem „Święty Jan Paweł II.	Ewange-
lia	starości	i	cierpienia”.	Głównym	organizato-
rem	jest	Fundacja	Dzieło	Nowego	Tysiąclecia,	
z	której	wsparcia	korzysta	rocznie	ponad	2	
tys.	młodych	uzdolnionych	osób.	Na	obchody	
złożą	się	liczne	wydarzenia	kulturalne	i	du-
chowe,	gala	nagród	TOTUS	TUUS	(katolickie	
Noble)	oraz	publiczna	zbiórka	na	stypendia	
dla	zdolnej,	ale	ubogiej	młodzieży.	W	niedziel-
ny	wieczór	o	godz.	17:30	TVP	1	wyemituje	
Koncert	Galowy	XXIV	Dnia	Papieskiego	pt.	
„Psalm	dni	naszych”.	Co	roku	podczas	Dnia	
Papieskiego	ma	miejsce	zbiórka	na	program	
stypendialny	dla	zdolnej	i	niezamożnej	mło-
dzieży	z	małych	miejscowości	organizowana	
przez	Fundację	„Dzieło	Nowego	Tysiąclecia”.	
Przez	20	lat	działalności	Fundacja	pomogła	
ukończyć	studia	tysiącom	młodych	ludzi,	a	
oprócz	październikowej	zbiórki	„Dzieło	No-
wego	Tysiąclecia”	można	wspierać	przez	cały	
rok	–	wysyłając	SMS	o	treści	STYPENDIA	na	
numer	74	265	(4,92	z	VAT)	lub	przelewając	
dowolną	kwotę	na	numer	rachunku	75	1240	
2034	1111	0000	0306	8582.	W	Dzień	Papieski	
stypendyści	Fundacji	odwiedzą	liczne	kościo-
ły,	by	dać	osobiste	świadectwo	wiary	i	wyrazić	
Darczyńcom	wdzięczność	za	dotychczasowe	
wsparcie.

Senat dla ks. Popiełuszki 
Senat RP przez aklamację przyjął w śro-
dę uchwałę nawiązującą do 40. rocznicy 
śmierci bł. Jerzego Popiełuszki.	Uchwała,	
zgłoszona	przez	grupę	senatorów	różnych	
ugrupowań,	została	podjęta	jednomyślnie.	
Senat	RP	oddał	cześć	pamięci	i	postawie	
legendarnego	kapelana	ludzi	pracy,	zamor-
dowanego	przez	funkcjonariuszy	Służby	
Bezpieczeństwa	19	października	1984	r.	Jak	
zaznaczono	w	uchwale,	postawa	ks.	Jerze-
go	jest	„nieprzemijającym	wzorem	wierności	
zasadom	moralnym,	umiłowania	Ojczyzny	i	
troski	o	drugiego	człowieka”.	

Kaplica wieczystej adoracji 
Już niedługo powstanie Kaplica Wieczy-
stej Adoracji przy parafii Nawrócenia św. 
Pawła Apostoła na warszawskim Grocho-
wie przy ul. Kobielskiej 10. Otwarta	będzie	
dla	wiernych	każdego	dnia,	24	godziny	na	
dobę.	Otwarcie	kaplicy	planowane	jest	na	
grudzień	tego	roku.	–	Dostrzegam,	jak	bardzo	
ludzie	tęsknią	za	żywych	Bogiem	w	Najświęt-
szym	Sakramencie	–	zauważa	proboszcz	pa-
rafii,	ks.	prałat	Bogusław	Kowalski.	To	będzie	
pierwsza	taka	kaplica	w	prawobrzeżnej	War-
szawie.	Na	obecną	chwilę	do	grochowskiej	
kaplicy	zapisanych	jest	216	osób.	Zajętych	
zostało	już	117	godzin	ze	168.	W	całej	Polsce	
jest	obecnie	ponad	70	takich	kaplic.	

Misja sztuki - powołanie do piękna, pięk-
na moralnego jak pisał Arystoteles.

Misją	 upowszechniana	 wartości	 ducho-
wych	zajęło	sie	kino.	W	1995	r.	z	okazji	stulecia	
wynalazku	 braci	 Lumiere	 ogłoszono	 listę	 naj-
lepszych	 45.	 filmów	propagujących szczegól-
ne wartości religijne, moralne lub artystyczne. 
Uznano	syntezę	tych	wartości	w	ponadczaso-
wym	filmie	Rolanda	Joffe	Misja z	1986	r.	w	nie-
zwykłej		oprawie	muzyki		Ennio	Moricone.

Krytyk	filmowy	Jan.	F.	Lewandowski	ceni	
walory	 tego	 obrazu	 za	 piękno	 kamery	 uka-
zujące	 raj	 Nowej	 Ziemi	 i	 rodzące	 się	 nowe		
refleksje	 nad	 kondycją	 Kościoła	 i	 człowieka	
wobec	 nowej	 rzeczywistości.	 Film	 staje	 się 
nośnikiem	 przesłania	 moralnego.	 Światłem	
nadprzyrodzonym	 w	 mroku	 iluzji.	 Jednym	
z	odtwórców	tego	arcydzieła	sztuk	wizualnych		
jest	 Liam	 John	 Neeson,	 artysta	 deklarujący	
katolickie	 korzenie,	 pochodzący	 z	Ballymena	
w	Irlandii	Północnej.	Podziwiamy	jego	geniusz	
twórczy	 w	 	 rolach	 głównych,	 np.	 	 bohatera	
eposu	 poświęconego	 Powstaniu	 Wielkanoc-
nemu	z	1916	r.	w	ojczystej	Irlandii,	powstaniu	
zakończonym wskrzeszeniem	niepodległości.		
W	 	 niezwykłej	 	 twórczości	 Liama	 Neesona	
znajdziemy	 polskie	 wątki.	 Lista Schindle-
ra	 	 Stevena	 Spielberga,	 1993	 	 rozgrywa	
się	w	niemieckim	obozie	koncentracyjnym	na	
terenach	 okupowanej	 Polski.	 Obdarzony	 po-
sągowym	 emploi,	 gwiazdor	 Hollywood	 staje	
sie	twarzą	spotu	o	polskim		cudzie		nad	Wisłą	
1920	 w	 rocznicę	 odzyskania	 wolności	 /1918	
-2018/.	 	 Dorobek	 tego	 mistrza	 sceny	 i	 filmu	
zasługuje	 na	monografię.	Aktor	 tchnął	 ducha	
w	postacie	wielkiej	literatury	od	roli	Chrystusa	

Misja sztuki
w	filmie	Pielgrzym	/reż.	Ken	Anderson,	1978/,		
przez	adaptację	Nędzników	Victora	Hugo	/reż.	
Bille	August,	1998/,	po	pogodne	utwory	 jak	 -		
To właśnie miłość /reż.	Richard	Curtis,	2003/,	
Włoskie wakacje / reż. James	D	Arcy,	 2020/  
czy	w		masce	tragedii:		Kraj świętych i grzesz-
ników	 /reż.	 Robert	 Lorenz,	 2023/,	 Krew za 
krew	 /	 David	 Von	Ancken,	 2006/.	 Niepowta-
rzalne	 role	 ukazujące	 skalę	możliwości	 ludz-
kiego	 geniuszu	 twórczego,	 moralitety,	 filmy	
historyczne,	 science	 fiction,	 czy	 filmy	 kame-
ralne	głoszące	pochwałę	wartości	rodzinnych	
i	ostatnie	dzieła:	filmy	akcji	 -	demaskatorskie	
thrillery	Detektyw	Marlowe,	/	reż.	Neil	Jordan,	
2022/.

Artysta	 znany	 z	 działań	 charytatywnych	 -	
Ambasador	Dobrej		Woli	UNICEF,	wspiera	i	za-
chęca	 ludzi	 dobrej	 woli	 do	 pomocy	 sierotom,	
dzieciom	cierpiącym		w	Strefie	Gazy.	

Blask	 sztuki	 rozświetla	 nasze	 życie,	 edu-
kuje	wrażliwość	na	dobro,	na	krzywdę…

I	w	takich	przedsięwzięciach	bierze	udział	
ten	wybitnie	zasłużony	artysta	filmu,	ukazując	
na	ekranie	i	we	własnym	życiu		zwycięstwo	do-
bra	nad	złem.		

Królowa	Elżbieta	II	nagrodziła	Liama	Joh-
na	 Neesona	 tytułem	 Kawalera	 Orderu	 Impe-
rium	Brytyjskiego.	W		opinii	wielu	zasługuje	on	
na Oskara.

Dał	 rolom	 	 piękno	 artystyczne	 i	 moralne,	
wartości	katolickie.

Jego		bohater	rycerz	Godfrey	-		Królestwo 
Niebieskie /reż.	Ridley	Scott, 2005/ 	wypowia-
da	słynne	słowa		–	TO	KRÓLESTWO	SUMIE-
NIA.			A	słowa	te	stanowią	misję	sztuki.	

Larysa Murawska-Jaromska
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Mam takie osobiste Pismo Święte, dosta-
łem je przed dwudziesty laty od pewnego 
kapłana, któremu bardzo wiele zawdzię-
czam. Na pierwszej stronie jest dedykacja: 
„Bierz i czytaj”. To słowa, które można zna-
leźć w „Wyznaniach” św. Augustyna, który 
szukając drogi ku swojemu nawróceniu, 
usłyszał takie właśnie wskazanie.	I	nie	ma	
nic,	co	byłoby	ważniejsze	w	drodze	ku	Bogu	
od	słuchania	słowa,	a	więc	i	jego	czytania.	
Św.	Paweł	napisze:	„Przeto	wiara	rodzi	się	z	
tego,	co	się	słyszy,		tym	zaś,	co	się	słyszy,	jest	
słowo	Chrystusa”	(Rz	10,	17).	Mamy	często	
tyle	problemów,	dylematów,	niejasności,	na-
rzekamy,	„że	Bóg	o	nas	zapomniał,	że	nam	
nie	odpowiada”.	A	tak	naprawdę	nawet	Go	nie	
pytamy,	bo	odpowiedź	może	zabrzmieć	w	każ-
dej	chwili,	wystarczy	usłyszeć:	„Bierz	i	czytaj”.	
Nie	ma	innej	drogi	do	poznania	Boga,	nie	ma	
innej	drogi	do	przyjaźni	z	Nim,	nie	ma	innego	
„sposobu”,	by	Go	pokochać.	Trzeba	usłyszeć	
Jego	głos	i	dać	się	pociągnąć!	Słowo	Boga	–	
Biblia	–	to	Księga	Życia,	to	nieustanny	dialog	
żywego	Boga	z	żywym	człowiekiem,	ale	także	
człowieka	z	Bogiem.	To	nieustanne	pytania	i	
ciągłe	odpowiedzi,	bardzo	konkretne.	Ale	po-
trzeba	zatrzymania,	zwolnienia,	wyskoczenia	
chociażby	na	chwilę	z	pędu	naszego	życia.	To	
słowo	przeczytane	przez	nas	odkrywa	naszą	
słabość,	obłudę	i	kłamstwo,	ale	wyzwala	ku	
prawdzie.	Jest	jak	„miecz	ostry”,	ale	prowadzi	
zawsze	ku	pełni	życia.	Nie	trzeba	się	niczego	
bać!	Trzeba	jak	młody	Samuel	odpowiedzieć:	
„Mów,	Panie,	bo	sługa	Twój	słucha”	(1	Sm	3,	
9).	Kiedy	napełnimy	siebie	tym	słowem,	ono	
zacznie	w	nas	mówić,	a	my	zaczniemy	mówić	
Bożym	słowem!	Jakże	potrzeba	dzisiaj	takiej	
mowy!
 
Pismo Święte
 
Ty	natomiast	trwaj	w	tym,	czego	się	nauczyłeś	
i	co	ci	powierzono,	bo	wiesz,	od	kogo	się	na-
uczyłeś.	Od	lat	bowiem	niemowlęcych	znasz	
Pisma	święte,	które	mogą	cię	nauczyć	mą-
drości	wiodącej	ku	zbawieniu	przez	wiarę	w	
Chrystusie	Jezusie.	Wszelkie	Pismo	od	Boga	
natchnione	jest	i	pożyteczne	do	nauczania,	do	
przekonywania,	do	poprawiania,	do	kształce-
nia	w	sprawiedliwości	–	aby	człowiek	Boży	był	
doskonały,	przysposobiony	do	każdego	dobre-
go	czynu.	2	Tm	3,	14-15
 
I	wyciągnąwszy	rękę,	dotknął	Pan	moich	ust	i	
rzekł	mi:	„Oto	kładę	moje	słowa	w	twoje	usta”.
Jr	1,	9
 
A	On	rzekł	do	mnie:	„Synu	człowieczy,	zjedz	
to,	co	masz	przed	sobą.	Zjedz	ten	zwój	i	idź	

Piśmie świętym Bóg  
mówi do człowieka  

w sposób ludzki.

Misja sztuki Czytamy Pismo Święte i Katechizm

przemawiać	do	Izraelitów!”	Otworzyłem	więc	
usta,	a	On	dał	mi	zjeść	ów	zwój,	mówiąc	do	
mnie:	„Synu	człowieczy,	nasyć	żołądek	i	na-
pełnij	wnętrzności	swoje	tym	zwojem,	który	ci	
podałem”.	Zjadłem	go,	a	w	ustach	moich	był	
słodki	jak	miód.	Ez	3,	1-3
 
Ten	właśnie	uczeń	daje	świadectwo	o	tych	
sprawach	i	on	je	opisał.	A	wiemy,	że	świadec-
two	jego	jest	prawdziwe.	Jest	ponadto	wiele	
innych	rzeczy,	których	Jezus	dokonał,	a	które,	
gdyby	je	szczegółowo	opisać,	to	sądzę,	że	cały	
świat	nie	pomieściłby	ksiąg,	które	by	trzeba	na-
pisać.	J	21,	24-25
 
Katechizm  
Kościoła Katolickiego 

W	Piśmie	świętym	Bóg	mówi	do	człowieka	w	
sposób	ludzki.	Aby	dobrze	interpretować	Pi-
smo	święte,	trzeba	więc	zwracać	uwagę	na	
to,	co	autorzy	ludzcy	rzeczywiście	zamierzali	

powiedzieć	i	co	Bóg	chciał	nam	ukazać	przez	
ich	słowa.	KKK	109
 
Według	starożytnej	tradycji	można	wyróżnić	
dwa	rodzaje	sensu	Pisma	świętego:	dosłowny	
i	duchowy;	sens	duchowy	dzieli	się	jeszcze	na	
sens	alegoryczny,	moralny	i	anagogiczny.	Ści-
sła	zgodność	między	tymi	czterema	rodzajami	
sensu	zapewnia	całe	jego	bogactwo	w	żywej	
lekturze	Pisma	świętego	w	Kościele.	KKK 115

Chrześcijanie	czytają	więc	Stary	Testament	w	
świetle	Chrystusa,	który	umarł	i	zmartwychwstał.	
Ta	lektura	typologiczna	ukazuje	niewyczerpaną	
treść	Starego	Testamentu.	Nie	pozwala	ona	za-
pomnieć,	że	Stary	Testament	zachowuje	własną	
wartość	Objawienia,	potwierdzonego	na	nowo	
przez	samego	naszego	Pana.	Zresztą	także	
Nowy	Testament	wymaga,	by	był	czytany	w	
świetle	Starego.	Czyniła	to	nieustannie	pierwot-
na	katecheza	chrześcijańska.	Według	starożyt-
nego	powiedzenia,	„Nowy	Testament	jest	ukryty	
w	Starym,	natomiast	Stary	znajduje	wyjaśnienie	
w	Nowym”	(…).		KKK 129

ks. Radosław Góralski
takRodzinie, NR 2 (80) LUTY2014
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.	 13.10	–	niedziela,	zakończenie	misji	g.	15.00
2.	 15.10	–	wtorek,	wspomnienie	św.	Teresy	z	Avila
3.	 	16.10	–	Środa,	wspomnienie	św.	Jadwigi	Śląskiej.	

46	rocznica	wyboru	Papieża	św.	Jana	Pawła	II
4.	 	17.10	–	czwartek,	wspomnienie	św.	Ignacego	

Antiocheńskiego
5.	 	18.10	–	piątek,	św.	Łukasza,	dzień	Modlitw	 

za	pracowników	Służby	Zdrowia

6.	 	19.10	–	sobota,	wspomnienie	bł.	Jerzego	 
Popiełuszki

7.	 	20.10	–	Niedziela	Misyjna,	taca	na	misje,	 
Dzień	Papieski,	zbiórka	do	puszek	na	Fundację	
Dzieło	Nowego	Tysiąclecia,	po	Mszy	św.	 
o	g.	10.30	spotkanie	dzieci	przed	I	Komunią	św.

8.	 Są	wolne	intencje	mszalne
9.	 zapraszamy	do	czytania	prasy	katolickiej

Parafialny Zespół Caritas

Informujemy, że nasz Parafialny Zespół Caritas uruchomił adres mailowy, na który można zgłaszać zamieszkujące w obrębie 
naszej parafii osoby potrzebujące pomocy (seniorzy, osoby samotne, osoby z niepełnosprawnością czy mające trudności 
życiowe). Jeśli znasz kogoś, kto może wymagać wsparcia, prosimy o kontakt mailowy lub zgłoszenie w zakrystii.
Zachęcamy również osoby, które chciałyby poświęcić swój czas na pomoc innym, do zaangażowania się w wolontariat.  

Zainteresowanych prosimy o wiadomość na podany adres mailowy lub zgłoszenie w zakrystii.
Adres mailowy: pzc.objawieniepanskie@gmail.com


